
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 29-07-2019 12:49:24

ALONSO BONILLO JUAN JOSE 29-07-2019 12:57:51
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 3

  

DELEGACIÓN DE ÁREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN 

OFICINA TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

Nº 47/19 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Almería, a 29 de julio de 2019. 

 

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el artc. 124.4 d) de la 

Ley 7/85 de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 

DISPONGO 

 

 Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de 

Almería para el próximo día 30 de julio de 2019 (MARTES) a las OCHO HORAS Y 

TREINTA MINUTOS, en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, situada en la 

Plaza de la Constitución. 

 

 Si no concurre la mayoría absoluta de sus componentes, se celebrará sesión 

el mismo día, una hora después de la señalada, siendo suficiente la asistencia 

de la tercera parte de sus miembros, todo ello con arreglo al siguiente: 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1.- Aprobación si procede, del acta de la sesión anterior de fecha 23 de julio 

de 2019 (nº 46/19). 

 

2.- Disposiciones Oficinales 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACION  

 

3.- Dar cuenta del Decreto del Alcalde-Presidente por el que se deja sin 

efecto el nombramiento de Concejal de Coordinación del Excmo. Ayuntamiento de 

Almería. 

 

4.- Aprobación de la cuenta justificativa relativa a la subvención concedida a 

la Asociación de Vecinos Albahaca, por importe de 1.500,00 €. 

 

5.- Aprobación del expediente de contratación de las obras de “Remodelación y 

adecuación de espacio público en el Barrio de los Almendros”, con un 

presupuesto base de licitación de 100.000,05 €. 

 

6.- Aprobación del expediente de contratación de “Servicio de control y 

acogida para el Centro Municipal de Acogida del Ayuntamiento de Almería”, con 

un presupuesto base de licitación de 253.156,20 €. 

 

7.- Aprobación del expediente de contratación de “Servicios de renovación del 

soporte de licencias del software de virtualización vmware”, con un 

presupuesto base de licitación de  19.965,00 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE ECONOMIA Y FUNCION PUBLICA 

 

8.- Aprobación de la autorización y disposición del gasto correspondiente al 

Coste del Servicio del procedimiento de embargo de cuentas corrientes (2 

expedientes). 

 

9.- Dar cuenta del Informe de Intervención de Control Financiero de 

Seguimiento de la Ejecución Presupuestaria, período segundo trimestre de 2019. 

 

10.- Aprobación de los datos de morosidad trimestral, correspondientes al 2º 

trimestre de 2019 de la Corporación Local. 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 29/07/2019 12:58:11

Nº:  2005/2019 / Exp: 2019/GENDEC-1494

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
X
9
B
p
U
V
3
i
n
F

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e-

pr
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 29-07-2019 12:49:24

ALONSO BONILLO JUAN JOSE 29-07-2019 12:57:51
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 3

  

 

11.- Aprobación del dato del período medio de pago global a proveedores 

mensual de junio de 2019 de la Corporación Local. 

 

12.- Adjudicación del contrato menor de suministro e instalación de mobiliario 

para la zona de administración de la Biblioteca Central “José María Artero”, a 

la empresa Metalundia S.L., Lote I por importe de 5.418,10 € y Lote II por 

importe de 4.582,27 €.  

 

13.- Adjudicación del contrato de suministro, instalación y puesto en servicio 

de puerta de cristal de aparato elevador en Plaza Pablo Cazard (salida 

Refugios de la Guerra Civil), a la mercantil Ascensores Ingar S.A. por importe 

de 3.476,26 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE URBANISMO E INFRAESTRUCTURAS 

 

14.- Aprobación del Programa de Trabajo de las obras de “Adecuación y mejora 

de la Calle San Leonardo”, presentado por la empresa Expedientes y 

Licitaciones SLN. 

 

15.- Aprobación de la Certificación Final de las obras de “Acondicionamiento 

de la Ctra. Aeropuerto a El Alquián. Tramo Grupo Caparros-Bulevar de El 

Alquian”, adjudicada a Jarquil Construcción S.A. por importe de 30.549,16 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE PROMOCIÓN DE LA CIUDAD 

 

16.- Aprobación de la prórroga del “Contrato de los servicios de visitas 

guiadas, dinamización y actividades en Museos y Centros Expositivos 

Municipales, así como atención al visitante en Refugios de la Guerra Civil”, 

con la adjudicataria Congresur 2001 S.L. 

 

DELEGACION DE AREA DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

 

17.- Aprobación de la continuidad en la prestación del contrato de “Servicio 

de Conservación y Mantenimiento de los Espacios Verdes y Arbolado Urbano  del 

término municipal de Almería”, suscrito con Cespa, Compañía Española de 

Servicios Públicos Auxiliares S.A. 

 

DELEGACION DE AREA DE FAMILIA, IGUALDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA 

 

18.- Aprobación del expediente de Ayudas Económicas a Menores. 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE CULTURA Y EDUCACION 

 

19.- Aprobación del borrador de Convenio de Colaboración con la Asociación 

Escuela Taurina de Almería, para la concesión de subvención directa por 

importe de 56.000,00 €. 

 

20.- Aprobación de la cuenta justificativa relativa a la subvención directa 

concedida a la Asociación Cultural la Factoría Almería, por importe de 

20.000,00 €. 

 

21.- Aprobación de la devolución de la garantía definitiva constituida por 

Globaleventus Producciones S.L., adjudicataria del contrato de servicios de 

los espectáculos de pasacalles para su participación en la Cabalgata de 

S.S.M.M. Reyes 2019, por importe de 3.372,50 €.  

 

DELEGACION DE AREA DE DEPORTES 

 

22.- Aprobación del canon fijo correspondiente al ejercicio 2019, de la 

mercantil UTE C.D.S. Almadrabillas, adjudicataria del contrato de gestión de 

servicio público y obra para la explotación de las instalaciones deportivas: 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
X
9
B
p
U
V
3
i
n
F

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e-

pr
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 29-07-2019 12:49:24

ALONSO BONILLO JUAN JOSE 29-07-2019 12:57:51
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 3 / 3

  

Centro Deportivo de las Almadrabillas “Ismael Moratón” y Pabellón Municipal de 

Pescadería, por importe de 25.848,24 €. 

 

23.- Asuntos de urgencia, si los hubiere. 

 

24.- Ruegos y Preguntas. 

 

 Lo manda y firma el Excmo. Sr. Alcalde-Presidente Accidental, Don Juan 

José Alonso Bonillo, de lo que yo, el Titular Accidental de la Oficina 

Técnica, doy fe.  

 

EL ALCALDE-PRESIDENTE ACCTAL.        Ante mí, 

         EL TITULAR ACCTAL. DE LA OFICINA TÉCNICA 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
X
9
B
p
U
V
3
i
n
F

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e-

pr
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


